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Svar på skriftligt spörsmål om att inrätta en människohandelsenhet
vid polisen

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 646/2020 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Piritta Rantanen /sd m.fl.:

Enligt vilken tidsplan är avsikten att inrätta en människohandelsenhet vid polisen, och

hur garanteras möjligheter till högklassig och effektiv verksamhet för den enhet som inrät-
tas?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

I enlighet med regeringsprogrammet för statsminister Sanna Marins regering satsar regeringen
starkt på arbetet mot människohandel. En handlingsplan mot människohandel bereds och målen
enligt regeringsprogrammet genomförs för närvarande. En central åtgärd inom inrikesministeriets
förvaltningsområde är att inrätta en grupp för att avslöja och undersöka människohandelsbrott.

Enligt regeringsprogrammet utökas antalet poliser till 7 500 årsverken under regeringsperioden.
Dessutom ska polisens personalresurser utökas med 4,1 miljoner euro 2021. Med dessa resurser
inrättas bland annat en grupp vid polisen för att avslöja och undersöka människohandelsbrott och
resurserna för att bekämpa ekonomiska brott stärks, i synnerhet inom huvudstadsregionen.

Utöver tillräckliga resurser förutsätter arbete mot människohandel kompetent polispersonal, som
avslöjar och undersöker människohandelsbrott. Man har eftersträvat att förbättra polisens förut-
sättningar att identifiera och utreda brott som kommit till kännedom, även genom att öka utbild-
ningen. I fjol genomfördes i samarbete med hjälpsystemet för offer för människohandel en om-
fattande utbildningsturné i vilken cirka 650 poliser runtom i Finland utbildades. Dessutom skap-
ades och infördes en onlinekurs för Polisyrkeshögskolan. Utbildning om människohandel har ut-
ökats även i polisens grundläggande och påbyggnadsutbildning.

Den av Polisstyrelsen utfärdade anvisningen om människohandel har uppdaterats och kommer att
träda i kraft inom kort. I år har dessutom alla polisinrättningars beredskap att utreda människo-
handelsbrott stärkts genom att man centraliserat utredningen till specialister inom utredningen av
människohandelsbrott och byggt ett riksomfattande nätverk av specialister. För närvarande utre-
der polisen alternativa sätt att inrätta en fristående enhet. Enheten inleder sin verksamhet i början
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av 2021 och den kommer att ge polisen bättre möjligheter att bekämpa människohandel som tar
sig uttryck som dold brottslighet.

Människohandel är tätt kopplad till annan grov brottslighet, som ekonomisk brottslighet. I åt-
gärdsprogrammet för bekämpning av grå ekonomi och ekonomisk brottslighet ingår flera projekt
genom vilka myndigheternas förutsättningar att bekämpa ekonomisk brottslighet främjas. Avsik-
ten med utvecklingen av myndighetsövergripande verksamhet, utlämnande och delning av in-
formation och utvecklingen av analysverksamhet är att centralisera myndigheternas resurser och
inspektioner till riskbaserat val av objekt.

Det är viktigt att bekämpa människohandel även i multiprofessionellt samarbete. Som en del av
strategin och åtgärdsprogrammet för bekämpning av grå ekonomi och ekonomisk brottslighet ge-
nomförs ett projekt som omfattas av inrikesministeriets ansvarsområde och i vilket det myndig-
hetsövergripande samarbetet utvecklas även i anknytning till bekämpningen av utnyttjande av
utländsk arbetskraft och människohandel.

Helsingfors 2.10.2020

Inrikesminister Maria Ohisalo


